acadêmicas, seja pela distância ou 
pela dificuldade de acesso ao 
transporte; 

b) estudantes que precisarão mudar 
de residência para realizar o curso no 
Campus Vila Velha terão prioridade 
na seleção desse auxílio; 

a) o valor do auxílio é de R$212,00 
(duzentos e doze reais) mensais; 

b) o valor do auxílio poderá sofrer 
alterações no decorrer do ano letivo, 
considerando as disposições 
orçamentárias do Campus Vila Velha; 

c) para fins de acompanhamento, serão 
observados os compromissos dos 
estudantes em relação aos critérios do